
Změna formátu u zpracování dat skutečného provedení staveb 

Od 1.11.2024 dochází ke změně formátu předání dat z DGN na NDF XML u zpracování 

dokumentace skutečného provedení staveb a geometrických plánů (poskytnutí 

a kontrola dat). Změna formátu dat se netýká zakázek Bez geodat ani podkladů pro 

zpracování projektové dokumentace.  

V souvislosti s touto změnou je ve stejném termínu naplánována odstávka systému a nová 

aktualizace SW ProGEO. Po dobu odstávky, která potrvá 1-2 dny, nebude možné na našem 

webu žádat o data ani posílat data ke kontrole. 

- Změna formátu se týká pouze dokumentace ve verzi DDSPS, GDSPS a GP 

- Způsob (princip) zpracování dat v SW ProGEO zůstává téměř beze změny – nová 

verze ProGEO zajistí při načtení dat automaticky jejich konverzi z NDF XML 

do DGN a při exportu z DGN do NDF XML naopak 

- Změna adresářové struktury dat – nová adresářová struktura pro kontrolu dat: 

o Adresář DGN se nahrazuje XML – pouze upravený NDF XML soubor 

o Adresář SOUVISEJÍCI DOKUMENTY zůstává včetně jeho obsahu beze změny 

o Adresář EXPORT – poskytnutý soubor NDF XML a LOG v původní 

nezměněné podobě 

Ukázka nové adresářové struktury pro dokumentaci ve verzi DDSPS: 

 

- Není problém, pokud máte zakázku rozpracovanou nebo jste si požádali o data před 

změnou formátu.  Až budete mít zakázku zpracovanou, stačí pouze pomocí SW 

ProGEO data převést do NDF XML a dodržet novou adresářovou strukturu (do 

adresáře EXPORT možno vložit také původní poskytnutá data s koncovkou XML 

a LOG před změnou formátu bez nutnosti úpravy jejich názvu). Export zakázky podle 

nové adresářové struktury zajistí taktéž SW ProGEO automaticky. 

 

- Pro načtení dat NDF XML→DGN:  

V okně „Načtení externích dat“ označit ZIP soubor a zaškrtnout možnost „Import 

výkresů z NDF XML do DGN“ 

 
 

 

 

 

 

 



nebo zvolit možnost importu NDF XML v Menu – Kresba – Import výkresů z NDF XML 

do DGN 

 

- Při exportu dat zakázky DGN→NDF XML:  

V záložce „Výstupy“ možnost „Export výkresů z DGN do NDF XML“ 

 

- Kontaktní údaje pro případné dotazy: 

o kds@predistribuce.cz 

o 267 052 120 

mailto:kds@predistribuce.cz

